28.12.2017 г. № 21

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА СОДЕРЖАНИЯ ДОМАШНИХ И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ И ПТИЦЫ НА ТЕРРИТОРИИ КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 151 ОТ 29.06.2017 Г.
В целях установления единого порядка содержания домашних и сельскохозяйственных животных и птицы, обеспечения проведения профилактических мероприятий по предупреждению заболеваний животных, создания условий, исключающих потраву посевов на территории Калтукского муниципального образования, руководствуясь Законом РФ № 131- ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ « О ветеринарии» № 4979-1 от 14.05.1993г., Приказом Минсельхоза России № 161 от 22.04.2016 г., «Ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов» № 13-7-2/469 от 04.12.1995г, ветеринарными правилами по профилактике и борьбе с заразными болезнями, общими для человека и животных, Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области  от 30.12.2014г.  № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области»,  Уставом Калтукского муниципального образования, Дума Калтукского сельского поселения,-
РЕШИЛА:

1. п.п. 1.12. п. 1 главы 2, п.п. 3.9. п. 3 главы 2, п.п. 3.3. п. 3 главы 4, признать недействующими со дня официального опубликования Правил содержания домашних и сельскохозяйственных животных на территории Калтукского муниципального образования.
2. п.п 3.1. п. 3 главы 4, изложить в новой редакции:
3. Владельцу собак и кошек запрещается
- появляться с собакой в магазинах, предприятиях общественного питания (столовых, барах, кафе), школах, детских садах, парках, скверах, на стадионах, детских площадках, рынках, кроме инвалидов, использующих собак проводников.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Калтукского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Калтукского сельского поселения.
Глава Калтукского

муниципального образования,

Председатель Думы Калтукского

сельского поселения

А.Ю. Гутенко